
О реализации пунктов 2.1-2.4 Календарного плана разработки документов в целях 
реализации Соглашений, формирующих Единое экономическое пространство, 
утвержденного решением Совета Евразийской экономической комиссии от 14 мая 2012
года № 29

Решение Совета Евразийской экономической комиссии от 2 июля 2013 года № 40
      В соответствии с  работы Евразийской экономической комиссии, Регламентом
утвержденным Решением Высшего Евразийского экономического совета на уровне 
глав государств от 18 ноября 2011 г. № 1, и приняв к сведению информацию члена 
Коллегии (Министра) по энергетике и инфраструктуре Ахметова Д.К., Совет 
Евразийской экономической комиссии решил:
      1. Констатировать отклонение государствами – членами Таможенного союза и 
Единого экономического пространства (далее – государства-члены) сроков выполнения
мероприятий, намеченных  формирования Единого экономического Поэтапным планом
пространства в отношении сфер естественных монополий (в секторальном (отраслевом
) разрезе), утвержденным Решением Коллегии Евразийской экономической комиссии 
от 5 февраля 2013 года № 14 (далее – Поэтапный план) за первое полугодие 2013 года. 
      2. Государствам-членам представить в Евразийскую экономическую комиссию:
      в срок до 5 августа 2013 года согласованные информацию и проекты документов во 
исполнение этапов 1-4, пунктов 2 и 5 этапа 5 Поэтапного плана;
      в срок до 1 октября 2013 года согласованный «Итоговый отчет» (пункт 3 этапа 5 
П о э т а п н о г о  п л а н а ) ;  
      обратить внимание на необходимость четкого соблюдения сроков исполнения 
последующих мероприятий Поэтапного плана.  
      4. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 10 календарных дней с даты 
его официального опубликования.
      Члены Совета Евразийской экономической комиссии:
О т  Р е с п у б л и к и
Беларусь

О т  Р е с п у б л и к и
Казахстан

О т  Р о с с и й с к о й
Федерации

С. Румас К. Келимбетов И. Шувалов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


